АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ГЛИНКОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ»

 СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 16 января 2025 г. № 8

О внесении изменений в

постановление Администрации

муниципального образования

«Глинковский муниципальный

округ» Смоленской области от

28.01.2025 №115

Администрация муниципального образования «Глинковский муниципальный

округ» Смоленской области п о с т а н о в л я е т :

Внести в постановление Администрация муниципального образования

«Глинковский муниципальный округ» Смоленской области от 28.01.2025 г. №115

Об утверждении муниципальной программы «Создание условий для

эффективного муниципального управления в муниципальном образовании

«Глинковский муниципальный округ» Смоленской области» (в редакции

постановления от 26.06.2025г. № 682,от 03.10.2025г. №865, от 946 от 19.11.2025г.)

следующие изменения:

1) раздел 1. Паспорт муниципальной программы изложить в новой редакции:
Паспорт муниципальной программы

1. Основные положения
Ответственный исполнитель

муниципальной программы

Администрация муниципального образования «Глинковский муниципальный

округ» Смоленской области

Главный специалист Глистоенкова Ольга Геннадьевна

Период (этапы) реализации

муниципальной программы

этап I: 2025 – 2027 годы

Цели муниципальной программы Эффективная деятельность Администрации муниципального образования

«Глинковский муниципальный округ» Смоленской области в сфере

муниципального управления

Объемы финансового обеспечения

за весь период реализации (по годам

реализации и в разрезе источников

финансирования на очередной

финансовый год и 1, 2-й годы

планового периода)

Годы Общий объѐм финансирования составляет  132943827,65

рублей

Всего средства

федерально

го бюджета

средства

областного

бюджета

средства

местного

бюджета

2025 46682022,65 69132,08 2284143,59 44628746,98

2026 46085650,00 0,0 9292750,00 36792900,00

2027 40176155,00 0,0 4017055,00 36159100,00

Влияние на достижение целей

муниципальной программы

Повышение эффективности деятельности Администрации муниципального

образования «Глинковский муниципальный округ» Смоленской области в

сфере муниципального управления

2) раздел 4. «Финансовое обеспечение муниципальной программы» изложить

в новой редакции:
4. Финансовое обеспечение муниципальной программы

Наименование муниципальной

программы/источник финансового

обеспечения

Объем финансового обеспечения по годам (этапам) реализации

(рублей)

всего
2025 год 2026 год 2027 год

1 2 3 4 5

Муниципальная программа «Создание
условий для эффективного муниципального
управления в муниципальном образовании
«Глинковский муниципальный округ»
Смоленской области»

132686439,06

46424634,06 46085650,00 40176155,00

Средства федерального бюджета 69132,08 69132,08 0,0 0,0

Средства областного бюджета 15593948,59 2284143,59 9292750,00 4017055,00

Средства местного бюджета 117023358,39 44071358,39 36792900,00 36159100,00

3) раздел 5. «Сведения о финансировании структурных элементов

муниципальной программы «Создание условий для эффективного

муниципального управления в муниципальном образовании «Глинковский

муниципальный округ» Смоленской области» изложить в новой редакции:
Раздел 5. Сведения о финансировании структурных элементов муниципальной программы «Создание

условий для эффективного муниципального управления в муниципальном образовании «Глинковский

муниципальный округ» Смоленской области»

№

п/

п

Наименование Участник

муниципальн

ой

программы

Источни

к

финанси

рования

Объем средств на реализацию муниципальной

программы на очередной финансовый год и плановый

период (рублей)

всего 2025 год 2026 год 2027 год

1 2 3 4 5 6 7 8

1. Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение организационных условий для реализации

Муниципальной программы»

1 Расходы на

обеспечение функций

органов местного

самоуправления

Администрац

ия

Средств

а

местног

о

бюджета

89269407,27 31053207,27 29425000,00   28791200,00

 Итого по комплексному мероприятию 89269407,27 31053207,27 29425000,00  28791200,00

2. Комплекс процессных мероприятий «Осуществление мер по обеспечению комплексного социально-

экономического развития муниципального образования «Глинковский муниципальный округ»

Смоленской области»

1. Обслуживание

муниципальной

системы оповещения

Администра

ция

Средства

местного

бюджета

10000 0 5000 5000

2. Мероприятия по

оформлению

имущества

Администра

ция

Средства

местного

бюджета

972000 572000 200000 200000

3. Укрепление

материально-

технической базы

муниципальных

учреждений

Администра

ция

Средства

местного

бюджета

211846 211846 0 0

4. Мероприятия по

публикации и

обеспечению

электронного

документооборота

Администра

ция

Средства

местного

бюджета

1385850 685850 350000 350000

5. Оформление

земельных участков

Администра

ция

Средства

местного

бюджета

607000 207000 200000 200000

6. Расходы на разработку

документов

территориального

планирования, правил

землепользования,

застройки

Администра

ция

Средства

местного

бюджета

150000 150000 0 0

7. Расходы по оплате Администра Средства 203000 69000 67000 67000

членских взносов ция местного

бюджета

8. Расходы на подготовку

межевания земельных

участков и на

проведение

кадастровых работ

Администра

ция

Средства

федераль

ного

бюджет

Средства

областного

бюджета

Средства

местного

бюджета

69132,08

14159,59

8,33

69132,08

14159,59

8,33

0

0

0

0

0

0

 Итого по комплексному мероприятию 3622996 1978996 822000 822000

3. Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение реализации

переданных государственных полномочий»

1. Реализация

государственных

полномочий по

созданию

административных

комиссий в

муниципальных

районах и городских

округах в Смоленской

области в целях

привлечения к

административной

ответственности

Администра

ция

Средства

областно

го

бюджета

1504792 532792 486000 486000

2. Реализация

государственных

полномочий по

созданию и

организации

деятельности комиссий

по делам

несовершеннолетних и

защите их прав

Администра

ция

Средства

областно

го

бюджета

1504502 532692 485905 485905

3. Обеспечение детей-

сирот и детей,

оставшихся без

попечения родителей,

лиц из числа детей-

сирот и детей,

оставшихся без

попечения родителей,

жилыми помещениями

Администра

ция

Средства

областно

го

бюджета

12570495 1204500,00 8320845 3045150

 Итого по комплексу мероприятий 15579789 2269984,00 9292750 4017055

4. Комплекс процессных мероприятий «Транспортно-хозяйственное обеспечение деятельности органов

местного самоуправления муниципального образования «Глинковский муниципальный округ» Смоленской

области»

1. Расходы на

обеспечение

деятельности

муниципальных

учреждений

Транспортно

-

хозяйственн

ое

учреждение

Средства

местного

бюджета

19038438 6406638 6315900 6315900

2. Оплата налога на

имущество и

транспортного налога

Транспортно

-

хозяйственн

ое

учреждение

Средства

местного

бюджета

27362 27362 0 0

3. Оплата коммунальных

услуг

Транспортно

-

хозяйственн

ое

учреждение

Средства

местного

бюджета

486033,61 66033,61 210000 210000

4 Укрепление Транспортно Средства 8066,39 8066,39 0 0

Глава муниципального образования

«Глинковский муниципальный округ»

Смоленской области                                                                         Е.В. Кожухов

материально-

технической базы

муниципальных

учреждений

-

хозяйственн

ое

учреждение

местного

бюджета

 Итого по комплексу мероприятий 19559900 6508100 6525900 6525900

5. Комплекс процессных мероприятий «Оказание мер социальной поддержки отдельным категориям

граждан»

1. Выплата пенсий за

выслугу лет

муниципальным

служащим

Администра

ция

Средства

местного

бюджета

4147067,98 4147067,98 0 0

 Итого по комплексу мероприятий 4147067,98 4147067,98 0 0

6.  Комплекс процессных мероприятий «Осуществление отдельных полномочий в области водных

отношений»

1. Расходы в области

водохозяйственных

мероприятий

Администра

ция

Средства

местного

бюджета

451728,95 411728,95 20000 20000

 Итого по комплексу мероприятий 451728,95 411728,95 20000 20000

7.  Комплекс процессных мероприятий «Расходы на реализацию иных общегосударственных вопросов»

1. Реализация иных

общегосударственных

вопросов

Администра

ция

Средства

местного

бюджета

33109,86 33109,86 0 0

 Итого по комплексу мероприятий 33109,86 33109,86 0 0

8.  Комплекс процессных мероприятий «Выплата почетным гражданам»

1. Денежное

вознаграждение

почетным гражданам

Администра

ция

Средства

местного

бюджета

22440 22440 0 0

 Итого по комплексу мероприятий 22440 22440 0 0

Всего по муниципальной программе, в том числе: 132686439,06 46424634,06 46085650 40176155

средства федерального бюджета 69132,08 69132,08

средства областного бюджета 15593948,59    2284143,59 9292750 4017055

средства местного бюджета 117023358,39 44071358,39 36792900 36159100